Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	10-0
	14.05.2012

Об утверждении Порядка присвоения аналитического кода субсидии бюджетным и автономным учреждениям
Во исполнение пункта 1 статьи 78.1 и пункта 5 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации для учета операций со средствами бюджета муниципального образования «Кабанский район» в виде субсидий бюджетным и автономным учреждениям, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения аналитического кода субсидии.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Баландину А.В.

3
Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
	Руководитель организации
	начальник

	Белоголова И.Н.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Утвержден

Приказом МКУ «Финансовое управление

Администрации МО «Кабанский район»

от «____»_______2012
ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ
АНАЛИТИЧЕСКОГО КОДА СУБСИДИИ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

1. Аналитический код субсидии вводится для идентификации операций связанных с субсидиями, предоставленными бюджетным и автономным учреждениям.

2. Бюджетные и автономные учреждения планируют поступление и расходование субсидий в разрезе аналитических кодов субсидий и указывают данный код в платежных документах.

3. Аналитический код субсидии присваивается субсидиям на выполнение муниципального задания, субсидиям на иные цели, бюджетным инвестициям.

 4. Аналитический код субсидии состоит из 9 знаков.

	Номера разрядов
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

где:

1-3 разряды – код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, (является идентичным коду главного распорядителя бюджетных средств, согласно ведомственной структуры расходов областного бюджета);

4-5 разряды – вид субсидии (10-субсидии на выполнение государственного задания, 20-субсидии на иные цели, 30-бюджетные инвестиции);

6-9 разряды – порядковый номер субсидии.

5. Отраслевой (функциональный) орган Администрации МО «Кабанский район», осуществляющий функции и полномочия учредителя ежегодно представляет в Федеральное казначейство в электронном виде, с применением электронной цифровой подписи Перечень целевых субсидий на текущий финансовый год, предоставляемых находящимся в его ведении учреждениям.

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (субсидии на иные цели, бюджетные инвестиции).